電波有効利用成長戦略懇談会

公共用周波数等ワーキンググループ（第２回）（非公開）

議事要旨

１ 日時

平成29年12月１日(金) 16:30～18:30

２ 場所

総務省 省議室

３ 出席者（敬称略）

（１）構成員：

多賀谷主査、高田主査代理、飯塚構成員、大谷構成員

（２）総務省：

坂井総務副大臣、小林総務大臣政務官、鈴木総務審議官、渡辺総合通信基盤局長、

竹内電波部長、小笠原総合通信基盤局総務課長、野崎電波政策課長、村上重要無線

室長
（３）オブザーバ

西川内閣府規制改革推進室参事官

４ 議事要旨

（１） 開会

（２） 議事

① 規制改革推進会議の議論について
資料に基づいて、内閣府規制改革推進室西川参事官より説明が行われた。

② 関係省庁ヒアリング
内閣府（防災担当）、消防庁、海上保安庁及び防衛省から現在不公表とされてい

る政府機関等が所有している無線局に関する情報を開示すること等についてヒ

アリングを実施し、質疑応答を行った。

（３） 閉会

以上